REQUERIMENTO Nº 132/2014
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOLICITA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, através da Secretária Municipal competente, para que  envie a esta Casa Legislativa informações sobre quais contratos existem entre a empresa MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ nº. 86.729.324/0001-80 e o Município de Timóteo.

Requer ainda que remeta a essa Casa Legislativa, se for o caso, cópia do processo administrativo que resultou em sua contratação e o respectivo contrato de prestação de serviços.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de faz cumprir o nosso exclusivo dever de fiscalizar as prestações de serviços à nossa comunidade, além de atender à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”
Sala das Sessões, 1º de setembro de 2014.

Douglas Willkys

Vereador
RECEBIDO EM:  1º/09/2014                                          PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014